

2-F Finans A/S
Neptunvej 1
8600 Silkeborg
CVR-nr. 27400396

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Jesper Klein-Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

2-F Finans A/S
Neptunvej 1
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27400396
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jesper Klein-Petersen
Kristian Saxtrup Sylvest
Henrik Saxtrup Sylvest

Direktion

Kristian Saxtrup Sylvest

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at foretage langsigtede investeringer i fast ejendom samt at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 12.599 t.kr. mod et overskud på 2.934 t.kr. sidste år. Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.912.345	2.808.796
Af- og nedskrivninger		(723.481)	(792.812)
Driftsresultat		2.188.864	2.015.984
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.627.000	3.099.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		48.049	(244.421)
Andre finansielle indtægter	1	190.049	573.309
Andre finansielle omkostninger	2	(2.476.161)	(2.478.851)
Resultat før skat		12.577.801	2.965.021
Skat af årets resultat		21.394	(31.449)
Årets resultat		12.599.195	2.933.572
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		12.599.195	2.933.572
		12.599.195	2.933.572

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		29.942.283	30.512.256
Materielle anlægsaktiver	3	29.942.283	30.512.256
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.127.700	23.969.700
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	4	38.127.700	23.969.700
Anlægsaktiver		68.069.983	54.481.956
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.746.642	1.746.642
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5	7.391.956	6.960.878
Udskudt skat		611.219	766.157
Andre tilgodehavender		1.272	1.272
Tilgodehavende selskabsskat		115.632	0
Tilgodehavender		9.866.721	9.474.949
Likvide beholdninger		3.902.885	3.632.684
Omsætningsaktiver		13.769.606	13.107.633
Aktiver		81.839.589	67.589.589

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Reserve for opskrivninger		1.339.507	1.339.507
Overført overskud eller underskud		<u>24.946.127</u>	<u>10.592.694</u>
Egenkapital		<u>27.085.634</u>	<u>12.732.201</u>
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		<u>18.078.480</u>	<u>19.939.472</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>19.078.480</u>	<u>20.939.472</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.785.168	1.784.315
Bankgæld		3.457.639	3.972.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	200.577
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.084.377	21.709.836
Anden gæld		<u>6.348.291</u>	<u>6.250.920</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.675.475</u>	<u>33.917.916</u>
Gældsforpligtelser		<u>54.753.955</u>	<u>54.857.388</u>
Passiver		<u>81.839.589</u>	<u>67.589.589</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	1.339.507	10.592.694	12.732.201
Valutakursreguleringer	0	0	8.029	8.029
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	275.909	275.909
Værdireguleringer	0	0	1.531.000	1.531.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(60.700)	(60.700)
Årets resultat	0	0	12.599.195	12.599.195
Egenkapital ultimo	800.000	1.339.507	24.946.127	27.085.634

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	111.109	64.696
Renteindtægter i øvrigt	127	84
Valutakursreguleringer	78.813	508.529
	190.049	573.309
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	791.568	638.640
Renteomkostninger i øvrigt	1.681.534	1.775.284
Valutakursreguleringer	3.059	64.927
	2.476.161	2.478.851
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		34.215.685
Tilgange		153.508
Kostpris ultimo		34.369.193
Opskrivninger primo		1.786.009
Opskrivninger ultimo		1.786.009
Af- og nedskrivninger primo		(5.489.438)
Årets afskrivninger		(723.481)
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.212.919)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		29.942.283

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	39.836.378	7.103.777
Kostpris ultimo	39.836.378	7.103.777
Nedskrivninger primo	(15.866.678)	(7.103.777)
Valutakursreguleringer	0	8.029
Andel af årets resultat	12.627.000	48.049
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(56.078)
Andre reguleringer	1.531.000	0
Nedskrivninger ultimo	(1.708.678)	(7.103.777)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.127.700	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Dacapo Stainless A/S	Silkeborg	A/S	90,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Dacapo SA	Schweiz		25,0

Noter

5. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Selskabets tilgodehavende hos associerede virksomheder på 6.960.878 kr. er ansvarlig lånekapital, og lånet træder således tilbage for alle øvrige kreditorer. Der er ikke aftalt afvikling på lånet.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.000.000	0
Gæld til reakreditinstitutter	1.785.168	1.784.315	18.078.480	11.051.152
	1.785.168	1.784.315	19.078.480	11.051.152

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HEJK ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.942.283 kr.

Bankgæld er sikret ved pant i datterselskaber. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i datterselskaber udgør 36.641.700 kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HEJK ApS, Neptunvej 1, 8600 Silkeborg
